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Verlag von Herder in Freiburg . — Zu beziehen durch alle Buchhandlungen .
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VollſtändigesVerzeichniß
Die Freiſe ſind für broſchirte Eremplare , wenn nicht anders angegeben .

Katechetiſche Auslegung des Freiburger
Diöceſankatechismus ( Hirſcher ' ſchen Ka⸗

techismus ) für Geiſtliche , Lehrer und Eltern .

Nebſt einem Vorwort von J . 6. v. Hirſcher .

Zweite , beziehungsweiſe dritte Auflage .
3 WUbe. 8 ( 1200 8 . ) ) ) )

Der erſte Band iſt vergriffen .

Veſuch bei Sem , Cham und Japhet , oder

Reiſe in das heilige Land . Fünfte Auflage .
Kc

die heilige Eliſabeth . Ein Buch für

Chriſten . Vermehrte und verſchönerte Aufl.
Erlös zu wohlthätigem Zweck.
Pracht⸗Ausgabe mit Holzſchnitten , Photo⸗

graphie und Stahlſtich . gr. 86. ( VIII
. 400⁰6lffn

Gewöhnliche Ausgabe in vierter , vermehrter

Auflage . 85. ( XI u. 404 S . ) )

Erziehungskunſt . Dritte , vermehrte Aufl .

Schreibende Hand auf Wand und Hand .
Zweite Auflage . ( VIII u. 535 S . )

Cegende oder der criſtliche Stern ·
himmel . Mit biſchöflicher Approbation .
Quart⸗Ausgabe . Sechste Auflage mit

neuen Bildern . Vollſtändig in 10 Heften
oder einem Bande . ( 908 S. ) Feine Aus⸗

gabe , jedes Heft : M. 1. 20 ; gewöhnliche Aus⸗

gabe , jedes Heft : 80 F . Preis des vollſtän⸗
digen Werkes , feine Ausgabe : M. 12. ; ge⸗
woͤhnliche Ausgabe : . 8. ; geb. in Halbfranz :
M. 10 . ; feine Ausgabe geb. in Saffian :
M. 17 . 40 . Einbanddecken in Saffian oder

nnjn
Mit den Prämien : „ Madonna von der

immerwährenden Hilfe “ , 40 —53 Centi⸗

meter , auf Papier , unaufgezogen , ge⸗
firnißt gegen Nachzahlung von

aufgezogen auf Leinwand mit Blendrahmen
in braunem polirtem Holzrahmen mit zwei

Goldſerelfern
„ Jeſus und Maria im Garten “ , Original⸗

Stahlſtich , gemalt von A. Mayer , geſtochen
von J . Kracker , ohne Papierrand 26 —32
Centimeter groß , gegen Nachzahlung von

Octav - ⸗Ausgabe in 12 Heften ( XXII
u. 2009 S. ) à M. 1. Feine Aus gabe in

vier großen Octav⸗Bänden geheftet : M. 14. ;

geb. in Leinwand oder Halbfranz : V. 18 . 80 .
Ordinäre Ausgabein vier großen Octav⸗
Bänden geheftet : M. 12. ; geb. in Halbfranz
oder Leinwand : M. 16. ; geb. in zwei Halb⸗
franzbänden
Als Gratis - Prämie : „ Der gute Hirt . “

Oeldruck , 45 —57 Centimeter groß . Auf⸗

ziehen auf Blendrahmen , falls dieß ge⸗
Witiſcht witdbd

Vies des Saints . Praduites de P' allemand

et orné de cent gravures sur bois .

M. 9 . —

M. 3. 60.

M. 6 . —

A. 3 . 8

M. 3 . —

245

M. 4. 20.

M. 2,25 .
M. 4. 20.

M. 10 . 50 .

Ouvrage approuvé par Mgr . I ' ẽveque de

Strasbourg . 40. Vollständig in einem

Band . ( 978 S. mit einem Titelbild ) .
Auch geb . in feinst Leder mit Gold -

pressung , schwarz und farbig zu haben .

der Renſch und ſein Engel. Ein Ge⸗

betbuch für katholiſche Chriſten . Mit Appro⸗
bation des hochwürdigſten Herrn Erzbiſchofs
von Freiburg . Vierte Auflage .
Groß Duodez fein . Ausgabe Nro . I . Mit

einem Stahlſtich . ( 2965 S . )

Groß Duodez ordinär . Ausgabe Nro . II .

Klein Duodez fein . Ausgabe Nro. III .
Mit zwei Stahlſtichen und colorirtem

Wie eh
Klein Duodez ordinär . Ausgabe Nro . IV .

Mit einem Stahlſtich und farbigem Titel

Sedez fein . Ausgabe Nro . V. Mit zwei

Stahlſtichen und farbigem Titel . ( 492 S. )
Sedez ordinär . Ausgabe Nro . VI . Mit

einem Stahlſtich und farbigem Titel

Klein Duodez . Ausgabe Nro . VII . Mit

großem Druck und einem Stahlſtich .

nnns

Spaniſches für die gebildete Welt . 7. Auf⸗

lage , mit etwas Türkiſchem . 8e. ( 356 S. )

Witterungen der Seele . Honorar zuechriſt⸗

lichem Zweck. 2. Auflage . 86. ( IVu . 564 S. )

Wilder Honig . ( zFortſetzung der „ Wit⸗

terungen der Seele “ . ) 80. ( IVu. 572 S. )

1843 . 17 .Nixt en Todesangſt .Rirtur gegen N gſt
998Auflage . Mit Holzſchnitten .

Ausgabe auf feines Papier

das Wenſchengewächs , oder : Wie der

Menſch ſich und Andere erziehen ſoll . 1844 .

15 . Auflage . MitHolzſchnitten . 80. ( 125 S. )

Ausgabe auf feines Papier

Das Vaterunſer . 1. Theil . 1845 . 14 . Auf⸗

lage . Mit Holzſchnitten . 80. ( 126 S. h)

Ausgabe auf feines Papier
— —2 . Theil . 1846 . 11 . Auflage . Mit

Holzſchnitten . 8 . ( 112 S. ) Ausgabe auf

feines Paßiee
3. Theil . 1847 . 14. Auflage . Mit

Holzſchnitten . 80. ( 112 S. ) Ausgabe auf

feines Papier

dem gleichen Preiſe erſchienen .

der Werke von Alban Stolz .

M. 10 .

M. 1. 50.
M. 1 . —

M. 1. 50.

M. —80 .

M. 1. 50 .

M. —80 .

M. 1. 60.

NM. 2. 70 .

. 4 .

M. 4 . —

Kalender für Zeit und Ewigkeit .

M. —50 .

M. —50 .

M. —50 .

M. —50 .

M. —50 .

Auch unter dem Separat⸗Titel: „Eſſig und Oel “ zu

Eine bei Leuckart in Leipzig , 3. Auflage , 1871 , er⸗

von Auslaſſungen weſentlicher Stellen .

Der unendliche Gruß . 1858 . 6. Auflage .
Mit Holzſchnitten . 85. ( 115 S. )

ſchienene nicht illuſtrirte Ausgabe des „Vaterunſers “
iſt von unſerer neueſten , vom Verfaſſer ſelbſt beſorgten
Ausgabe verſchieden ; es finden ſich darin eine ganze Reihe

M. —50 .
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M. 1. 50.

M. - 80 .

M. 1. 59.

M. 1. 60.

M. 2. 70 .

M. —50 .

M. —50 .

M. —50 .

M. —50 .
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M. 10 .
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